
Vågen nattevagt til Blå Kors Bølgebo – anbragte børn
og unge

Kan du være den, der skaber tryghed om natten for børn og unge, der af den ene eller anden grund
ikke kan være hjemme? Ønsker du at være med til at give en chance i livet til børn og unge, hvis
løbebane ellers havde retning mod misbrug og kriminalitet? Og drømmer du om at være den
voksne, om hvem vores unge om 10 år tænker tilbage på med: ”Tak fordi du var der.” Så læs
videre her.
 
Hvem er vi? 
Blå Kors Bølgebryderne
Vi er en del af Blå Kors´ ungeindsats og har specialiseret os i at støtte børn og unge helt ned til 14
år, der i forsøget på at mestre et svært liv har oparbejdet et forbrug af euforiserende stoffer.
Blå Kors Bølgebryderne er en selvejende organisation under Blå Kors Danmark og består af fire
mindre enheder rundt omkring Mariager Fjord med forskellige målgrupper af udsatte unge
mennesker fra hele Danmark. Du vil blive tilknyttet bostedet ’Bølgebo’.
 
Bølgebo, tæt på Assens ved Mariager
Bølgebo har plads til 12 unge i alderen 14-22 år efter BL §43 og SL §107.
Det er en afgørende del af vores miljøterapeutiske tilgang, at vores institutioner efterstræber rusfrie
miljøer, hvor de unge kan finde tryghed og ro til at oparbejde andre mestringsstrategier end forbrug
af euforiserende stoffer og lignende.
Bølgebo er et botilbud for unge socialt udsatte mennesker. Vores unge er kendetegnet ved at være
omsorgssvigtede, tilknytningsforstyrrede, socialt truede grundet sociale og/eller familiære
problemer, misbrugsproblematikker, adfærdsmæssige udfordringer, kriminalitetstruede og lignende.
 
Vi arbejder ud fra en miljøterapeutisk og relationspædagogisk tilgang med fagligt afsæt i metoderne
KRAP og LA2. Det betyder, at vi gennem trygge og troværdige relationer strukturerer et miljø
omkring den unge, hvor den unge trænes i almindelige ADL-færdigheder samt fastholdelse af
rusfrihed. 
 
Herudover er en faglig kerneværdi meningsfuldt indhold i hverdagen. Derfor er langt de fleste af
vores unge tilknyttet vores beskæftigelsesværksted, Bølgeværket, hvor de løser reelle opgaver i
vores autoværksted, snedkerværksted, kantine eller lignende.
Bølgebo er en del af en ambitiøs organisation, hvor vi konstant har et sundt kritisk blik på egen
praksis. Og hvor vi hele tiden jagter det at kunne skabe de mest optimale muligheder for positiv
forandring for vores unge. 
Vi ligger i smukke, grønne omgivelser op ad en skov og tæt på Mariager fjord og benytter naturen i
vores daglige praksis.
 
 
Hvem kunne du være?
Måske har du en social- eller sundhedsfaglig uddannelse. Det kan også være, at du har erfaring
med vores eller en lignende målgruppe.
Du får først og fremmest øje på det ulykkelige barn/unge menneske, der har brug for dig. Også når
barnet/den unges bedste mestring kan være oppositionel og udfordrende. 
Måske kender du til vores faglige tilgange KRAP og LA2, der bygger på en ressourcefokuseret, ro-
givende og deeskalerende pædagogik. Du kan med andre ord ”låne” din egen ro ud til barnet/den
unge, hvis barnet/den unge ikke selv kan finde ro eller er frustreret og vred. Eller har brug for trøst.
Du står solidt på begge ben – også når det blæser, og samværet med vores børn og unge er
krævende og udfordrende.
Om jobbet:
Som vågen nattevagt er der en del praktiske opgaver, som skal løses. Du motiveres derfor også af
at kunne sætte flueben ud for nattens praktiske opgaveløsning. Det kan være opgaver som fx
rengøring, bagning, bestilling af varer og lignende. Men forud for disse opgaver prioriteres altid
omsorgen for vores børn og unge, hvis de om natten har brug for trøst og en snak. Eller har svært
ved at finde ro.
Som nattevagt du som hovedregel alene på job i størstedelen af arbejdstiden. Men der er altid en
medarbejder på vores to andre boafdelinger Bølgegården og Ungehuset. Den ene ligger blot få
minutter fra Bølgebo. Desuden er der altid en bagvagt, som kan kontaktes, hvis der opstår en
kritisk situation.
Som nattevagt deltager du ved personalemøder hver 14. dag samt ved supervision og anden
fælles kompetenceudvikling.
Vores nattevagter arbejder i en 7/7-ordning. Det betyder, at du arbejder i syv dage og herefter har
fri i syv dage. Du har altså helt fri hver anden uge. En nattevagt varer fra kl. ca. 22.00 til 08.30
dagen efter. Arbejdstiden overlapper normalt en time med de øvrige kollegers arbejdstid i hver
ende af vagten.



Du skal altså blandt andet:

være i stand til at være vågen hele natten. ●

kunne arbejde selvstændigt.●

kunne trives med alenearbejde, når blot du ved behov kan få sparring.●

kunne træffe gode beslutninger.●

kunne følge forudbeskrevne anvisninger og procedurer til bestemte situationer.●

kunne holde dig selv i gang og få løst de praktiske opgaver, der hører til nattevagten.●

kunne reflektere over din sociale indsats og adfærd over for vores unge. Både når du lykkes,

og når det ikke gik helt, som du ønskede. Socialfagligt arbejde er nemlig én lang øvebane.

●

kunne se dig selv som den voksne, vores børn og unge kan finde tryghed ved. Du er altså

optaget af – og tager ansvar for – at arbejde på den gode og trygge relation til den enkelte

unge.

●

Herudover skal du kunne købe ind på, at vi siger følgende om os selv:Vi laver ikke institution.

Vi laver barndomshjem.Vi er vikar for mor og far.

●

Vi ved, at det kan være en stor beslutning at søge nyt job. Ligeledes er det en stor beslutning for os
at ansætte en ny medarbejder. Vi ved også, at det kan være vanskeligt at få et rigtigt indtryk af,
hvad det er for et job, man søger, blot ved at læse et jobopslag eller gennem en telefonsamtale.
Derfor vil vi gerne opfordre dig til at ringe og lave en aftale om at komme på besøg og få en
rundvisning, inden du søger stillingen. 
 
Når du søger stillingen, er det vigtigt, at du i din ansøgning forholder dig til det, vi efterspørger i
jobopslaget.
Løn og ansættelsesvilkår:
Her er tale om en fast stilling på 37 t/u med arbejde i en 7/7-ordning.
Løn og ansættelsesvilkår er med udgangspunkt i Blå Kors´ fælles ansættelsesgrundlag.
 
Værdigrundlag:
Blå Kors er en social hjælpeorganisation, der arbejder ud fra et kristent menneskesyn. Derfor er det
vigtigt, at du i din ansøgning forholder dig til at arbejde på en arbejdsplads, der har den tilgang. Se
mere på www.blaakors.dk/vaerdier-og-grundlag. 
Kontakt og yderlige oplysninger:
Stillingen er til besættelse hurtigst muligt. Ansøgningsfrist er d. 17-12-2024 kl. 08.00.
Er du interesseret i at høre mere, er du meget velkommen til at kontakte os:

Teamleder Bølgebo, Suna Victoria Hansen, svh@blaakors.dk, tlf: 98584600●

Forstander Blå Kors Bølgebryderne, Torben Manø, thm@blaakors.dk, tlf: 98584600●
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